97, etc.). One phrase seems to make for the Allen and against the Clenog
authorship. The writer says he is "in ipso profectionis articulo " (fol. i.).

But Dr. Morris did not leave Rome, while Allen did. The translation which
follows is by Father Joseph Rickaby, S.J.
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(fol. i). Reverendissime Pater. F'ateor me diu multumque dubi-

tasse, silendane essent prorsus nostrorum hominum mala an his qui

quacumque ratione medicinam facerent ad meliorem rerum statum

revocarent aperienda. Silentium imperarunt nostrae gentis dedecus

& quod peregrini non esse arbitrarer in aliena republica esse nimis

curiosum, maximeautem quod speraverim domtsticis piorum virorum

consiliis omnia potuisse fieri meliora, simul timuerim ne duriora

contra totam gentem ob paucorum errores semper posthac indicta

fierent, eumque ipsum qui primo rem aperuisset & reprehensioni

multorum & odio, si res aliter quam ex sententia caderet, obiiciendum.

Sed cum videam malum hoc in dies magis magisque crescere,

domesticis consiliis non posse comp[oni] intollerabili quorumdam
insolentia pios aliquot sacerdotes & sepe antehac & proximis hisce

diebus tantopere perturbari, ut qua par fuit animi tranquillitate

Divinis nequiverint inservire officiis, in publico fratrum conventu de

re quaque horrendis clamoribus disceptari, omnia ex aifectibus non
qua debent aequitate administrari, remque aliquomodo spectare ad

pugnam, per summam ignominiam a factiosis quibusdam tacta con-

cussaque sacerdotum corpora, ne in tantis odiis caedes aliquando

contingat, posse optima ratione timeri, eosque ipsos sacerdotes quorum
est & illustrior hoc ipso tempore pietas & in Anglia antehac maior
fuit honor in ecclesia, magis cogitare in alio quocumque loco licet

tenuissime, quam in tanta rerum perturbatione intra hospitale vivere
;

hoc etiam agi a perturbationum auctoribus ut exclusis piis soli regnent.

Consilium fuit fontes aliquot istorum malorum tuae prudentiae

aperire, quae facile possit tanta aequitate singula, apud eum cui in

his ius dicendi potestas erit temperare, ut quod in paucissimis aliquot

seditionum ducibus corrigendum reperietur, id non patiatur ad totius

gentis ignominiam & incommoda in publicum ullo unquam tempore
prodire, Deum testor me nullius odio adductum, ut quae maxime
occultari conveniebat ea in ipso fere profectionis articulo patefacerem,

sed oculos totos ad dignitatem nostrae, gentis Sc bonum publicum
nostrae Britanniae coniecisse, ut nostrates in hac celeberrima totius